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Mussolini w „kuźni zbrojeń niemieckich“
Jadać z Monachium do Berlina, Duce zwiedził zakłady Kruppa w Essen i okręg prze­

mysłowy nadreński
Berlin. (PAT) Miasto Essen, 

„kuźnia zbrojeń niemieckich“ — jak 
mówi dziś cała, prasa niemiecka — go­
ściło u siebie Mussoliniego przez trzy 
i pół godziny. Mussolini przybył rano 
swym pociągiem nadzwycajnym i po­
witany był na dworcu przez Hitlera, 
który przyjechał do Essen o kwadrans 
wcześniej. Obaj mężowie stanu udali 
się samochodem do zakładów Kruppa. 
Tam szef firmy, dr Krupp von Bohlen 
und Hal bach, powitał ich w gmachu 
dyrekcji. Do godz. 11 Mussolini i kanc­
lerz w towarzystwie ministrów spraw 
zagranicznych obu krajów oraz wielu 
innych dygnitarzy niemieckich i wło­
skich oglądali szczegółowo urządzenia 
fabryczne i zaznajamiali się ze stanem 
produkcji Obejrzano również warszta­
ty, m. i. olbrzymi młot mechaniczny 
wagi 1500 ton, dział budowy pancerzy, 
fabrykę lokomotyw, hale budowy ar­
mat itp.

Po opuszczeniu JEssen Mussolini i 
kanclerz odbyli podróż do Berlina 

^przez Zagłębie Ruhry, witani po dro­
dze w Bochum, Dortmund, Hamm itd.

W Berlinie
Berlin. (PAT) Przybycie Musso- 

liniego d-o Berlina odbyło się bardzo 
uroczyście. Wyzyskano przy tym wszy­
stkie momenty, by nadać uroczystości 
najokazalsze ramy. Jako miejsce przy­
bycia pociągu wyznaczono niewielki 
dworzec podmiejski Heerstrasse, od 
którego w prostej linii wiedzie ośmio- 
kilometrowa trasa aż do Unter den 
Linden i dawnego pałacyku prezydenta 
Rzeszy na Wilhelmstrasse, zajmowa­
nego ongiś przez Hindenburga, gdzie 
Mussolini zamieszkał na czas pobytu 
w stolicy Rzeszy. Na całej trasie szpa­
ler tworzyły oddziały szturmowe, poza 
którymi tłoczyły się zwartą masą tłu­
my publiczności, którą obliczają na 
kilkaset tysięcy. Droga przybrana 
sztandarami o barwach Rzeszy i 
Włoch, ozdobiona szeregami białych 
kolumn z orłami nar o do wo-socjali­
stycznymi i rózgami littorskimi, przed­
stawiał istotnie niezwykłe widowisko. 
Dworzec wyłożono dywanami i przy­
brano wielką ilością kwiatów.

Na dwie godziny przed przyjazdem 
zamknięto wszelki dostęp publiczności, 
a na piat przed dworcem zajeżdżały

Sprawa porwania
generała Millera

Paryż. (PAT) W ciągu dnia wczo­
rajszego dochodzenia prowadzone w 
sprawie zniknięcia gen. Millera nie po­
sunęły śledztwa naprzód. Dotychczaso­
we dochodzenia zdają się tylko coraz 
bardziej potwierdzać winę gen. Skobli- 
na, który był według wszelkiego praw­
dopodobieństwa agentem sowieckim.

Znowu bomba w Paryżu
Paryż. (PAT) Przed mieszkami 

gen. Pretelat, członka najwyższej : 
y wojennej, została podłożona bom’ 
jezAYłocznie po spostrzeżeniu jej : 

’ 1°łrPlono laboratorium municyp 
,ore nacles}ało swych pracow 

ba nin C6iu usunłęcia pocisku. Bo 
Wadnemu poddana '

co chwilę samochody przywożące dy­
gnitarzy. O godz. 17.30 zajechał pociąg, 
witany entuzjastycznie.

Berlin. (PAT) Mussolini przybył 
do Berlina o godz. 17,30 i zamieszkał

Spotkanie wodzów

Mussolini: — Świetny malarz z pana, kochany panie kolego — 
zwłaszcza bajecznie pan kopiuje szkołę włoską.

Z wojny chińsko-japońskiej
Lotnictwo japońskie atakowało Kanton i linie kolejowe
Szanghaj. (PAT) Wczoraj rano 

samoloty japońskie bombardowały 
Kanton. Bomabrdowanie to pociągnąć 
miało za sobą około 100 ofiar. Ponadto 
wodnosamoloty japońskie bombardo­
wały rano linię kolejową Kanton—Han- 
kau w kilku punktach pomiędzy Lo- 
czang i Iczang.

W niedzielę lotnicy japońscy bom­
bardowali linię kolejową Hankau — 
Nenczang. Ofiarą tego bombardowania 
miało paść około 40 osób cywilnych. 
Przedstawiciel marynarki japońskiej 
zaprzeczył jakoby samoloty japońskie, 
które dokonały nalotu na Huang-Te 
miały znaki chińskie. Reprezentant ar­
mii japońskiej oświadczył, iż od nie­
dzieli wieczoru na froncie szanghaj- 
skim panuje ożywiona działalność 
zwłaszcza artylerii. Zdaniem jego, pew­
ne oznaki pozwalają przewidywać wy­
cofanie się wojsk chińskich z rejonu 
Lin-Hang. Oddziały chińskie zajmu­
ją w dalszym ciągu uniwersytet w Fu- 
Tan oraz pozycje dokoła Kiang-Wan.

Tokio. {PAT) Minister brytyjski 
sir Robert Craigie odwiedził wczoraj 
japońskiego wiceministra spraw zagr., 
z którym odbył dłuższą rozmowę, pozo­
stającą — jak twierdzą w kołach poli­
tycznych — w związku z nalotami sa­
molotów japońskich na Nankin.

Szanghaj. (PAT) Ag. Central 
News donosi, że według obliczeń kie­
rownictwa chińskiego lotnictwa woj­

w pałacu prezydenta, w którym za­
trzymał się również minister spraw 
zagranicznych Ciano. Starace i zna­
czna część towarzyszących Mussolinie- 
mu osób, zamieszkała w hotelu Adlon.

skowego, w ciągu sierpnia poniosło 
śmierć 450 lotników japońskich, spo­
śród których 119 zdołano zidentyfiko­
wać.
Kto używa gazów trujących

Genewa. (PAT) Delegacja chiń­
ska w Genewie zaskoczona była ogło­
szonymi w prasie zagranicznej infor­
macjami, jakoby wojska chińskie w 
walkach z Japończykami miały uży­
wać gazów trujących. Jeden z człon­
ków delegacji chińskiej stwierdził ka­
tegorycznie, że armia chińska nie uży­
wała nigdy gazów i nie zamierza by­
najmniej użyć ich przeciwko Japończy­
kom. Natomiast, według informacyj 
posiadanych przez delegację chińską, 
Japończycy używali gazów przy zdoby­
waniu przejścia w Wielkim Murze pod 
Nankau.

Sowiety importują naftę
Paryż. (PAT) „Le Matni“ poda- 

je za „Timesem“ statystykę wykazują­
cą, iż eksport sowieckiej nafty z 6.0 
miln. ton w 1932 roku spadł do 2,6 
miln. ton w 1936 roku. W roku tym 
po raz pierwszy Sowiety musiały na­
wet importować 46 tys. ton nafty. Jest 
to w związku z akcją motoryzacyjną 
państwa, a przede wszystkim z niesły­
chanym spadkiem produkcji sowiec­
kiej, wywołanym przez nieodpowiednie 
metody produkcji i fatalne maszyny.

Z kroniki politycznej
Warszawa. (Tel. wł.) Prezydent 

R. P. udzielił egzekwatur nowym kon­
sulom: Urugwaju p. Oskarowi Filhae 
i Kolumbii p. Rajmundowi Aquirre 
Agudelo. (w)

0 nowelizację ustawy 
przemysłowej

Warszawa. (Tel. wł.). W związ­
ku z sesją sejmową organizacje rze­
mieślnicze składają memoriały, doty­
czące nowelizacji ustawy przemysło­
wej. Wśród projektów nowych przepi­
sów o cechach jest wniosek o zmianę 
zasady przyjmowania członków. We­
dług tych projektów, cechom wolno 
by było uzależniać przyjmowanie 
członków od wyznania lub narodowo­
ści.

Należy zwrócić tu uwagę, że nie do­
tyczy to Żydów, albowiem dotychczas 
jedynie w niektórych miejscowościach 
Małopolski istnieją cechy wspólne pol­
sko-żydowskie. We wszystkich innych 
miejscowościach kraju paragraf aryj­
ski w cechach jest bardzo ściśle prze­
strzegany. (w)

Ruch zarobkowy 
pracowników umysłowych
Katowice. (PAT) Do Katowic 

przybył w piątek główny inspektor pra­
cy Klott i przyjął delegację Związku 
Zawodowego Pracowników Umysło­
wych. Delegacja przedstawiła dyr. 
Klottowi przebieg odbytych ostatnio ro­
kowań z pracodawcami i zapoznała go 
z motywami żądania podwyżki o 20 pet 
płac pracowników umysłowych, za­
trudnionych w przemyśle górniczo- 
hutniczym. Dyr. Klott po zapoznaniu 
się ze stanowiskiem związków zawo­
dowych oświadczył, że odbędzie konfe­
rencję z przedstawicielami Związku 
Pracodawców Przemysłu Górniczo- 
Hutniczego.

W czwartek lub piątek dyr. Klott 
przybędzie ponownie do Katowic, by, 
odbyć wspólną konferencję z przedsta­
wicielami związków zawodowych i 
przemysłowców.

Sprawy śródziemnomorskie
Paryż. (PAT) Wczoraj rano w 

ministerstwie marynarki odbyło się 
wstępne spotkanie admirałów włoskich 
Biniego i Rainer - Ibisci z admirałem 
Goedfroy i jego adiutantami. Wizyta 
ta poprzedziła otwarcie konferencji 
przedstawicieli trzech mocarstw, które 
nastąpiło o godz. 15,30.

Londyn. (PAT) Min. Eden odbył 
wczoraj w południe powtórną konfe­
rencję z premierem Nevillem Cham­
berlainem. Według pogłosek krążą­
cych w kołach politycznych, rozmowa 
ta dotyczyła wspólnej odpowiedzi, ja­
ką rządy brytyjskie i francuskie 
wkrótce ma ją udzielić Rzymowi.

Sprawy Oceanu Spokojnego
Londyn. (PAT) Reuter donosi z 

Genewy, iż Stany Zjednoczone prawdo­
podobnie zgodzą się na konferencję 
mocarstw najbardziej zainteresowa­
nych w sprawach Oceanu Spokojnego. 
Wysuwane są propozycje, by konfe­
rencja ta odbyła się w październiku.

Kurs talara Marii Teresy
A d i s A b e b a. (PAT) Wczoraj 

ukazał się dekret wicekróla, ustalający 
kurs talara Marii Teresy, będącego mo­
netą obiegową w Abisynii, na 10 lirów 
50 cts. Dekret ten ma na celu ukróce­
nie spekulacji i przystosowanie kursu 
talara do ceny srebra na rynkach za­
granicznych.



Dlaczego K. H. Rostworowski 
zadał ustąpienia Sieroszewskiego

Od Karola Huberta Rostworowskie­
go otrzymujemy następujące pismo:

Szanowny Panie Redaktorze!
e Proszę uprzejmie o umieszczenie 

w Pańskim poczytnym piśmie nastę­
pującego wyjaśnienia:

Ogłaszając w prasie oświadcze­
nie o złożeniu przeze mnie godności 
członka PAL-u i uzasadnienie tego 
czynu, miałem zamiar nie zabierać 
więcej głosu w tej sprawie. Do od­
stąpienia od tego zamiaru zmusiła 
mnie zbyt „oszczędna“ stylizacja ko­
munikatu PAL-u, z którego wynika, 
jako bym w moim wystąpieniu prze­
ciw prezesowi Sieroszewskiemu po­
wołał się był na artykuł 10 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów o Polskiej 
Akademii Literatury, z dnia 29 wrze­
śnia 1033 roku, przewidujący pozba­
wienie akademika literatury jego 
godności w razie popełnienia czynu 
hańbiącego, bądź działania na nie­
korzyść Państwa Polskiego, a powo­
łał się w celu, ażeby oskarżyć pre­
zesa Sieroszewskiego o wymienione 
w tym artykule występki i zażądać 
zastosowania wypływających z niego 
sankcyj. Gdyby istotnie tak było, to 
jednogłośne przejście nad moim 
wnioskiem do porządku dziennego 
mogłoby być uznane za słuszne.

Ja natomiast zacytowałem wyżej 
wymieniony artykuł w liście moim 
do prezydium PAL-u, używając go 
jako argumentu przeciw twierdzeniu 
prezydium, że prezes Sieroszewski 
działał nie jako prezes, lecz jako czło­
wiek prywatny. Takie wygodne roz- 
dwajanie osobowości uważam bo­
wiem za niedopuszczalne. Na dowód, 
iż rzecz się miała tak a nie inaczej, 
przytaczam w całości list, na którym 
oparto komunikat PAL-u, zostawia­
jąc opinii publicznej do rozsądzenia 
gdzie słuszność.

„Do Sekretarza Gen. PAL-u
Wielce Szanowny Panie Kolego!
„Odpowiadając na list Pański z 

2 lipca 1937 pozwolę sobie zwrócić, 
uwagę Prezydium na art. 10 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 
29 września 1933 roku, w którym 
jest powiedziane, iż:

„członek PAL-u może być pozba­
wiony swej godności, jeżeli popełnił 
czyn hańbiący, bądź też jeżeli dzia­
łał na niekorzyść Państwa Polskie­
go“.

„Gdyby godność akademika nie 
zobowiązywała poza obrębem Akade­
mii, to wymieniony artykuł nie miał­
by żadnego sensu, gdyż akademicy 
mogliby się w każdej chwili zasła­
niać oświadczeniem, że nie działali 
jako członkowie PAL-u. ale jako lu­
dzie prywatni. Godność akademika, 
tym bardziej godność prezesa, zobo­
wiązuje tedy zawsze i wszędzie, a zo­
bowiązuje dlatego, że w opinii pu­
blicznej uchodzi (i uchodzić powin­
na) za synonim wysokiego autoryte­
tu. Toteż począwszy od „Dziennika 
Porannego“ a skończywszy na pro­

Witold Jtunikiewicz

mm KARNAWAŁ
POWIEŚĆ

41)
Lecz wspaniały pogrzeb Floksika 

stanowił wyłom w ogólnym prawie o 
7 pogrzebach. Trzeba było pokaazć lud­

ności, iż rząd hojnie wynagradza za­
sługi oddane królowi pruskiemu przez 
nowych poddanych. A Floksik był wzo­
rowym przykładem wierności dla tro­
nu, pilnym urzędnikiem kamery i bi­
czem Bożym na rebeliantów.

Żałobny pochód rozpoczynała kom­
pania fizy li.erów, prowadzona przez po­
rucznika Ilullego, a tuż za nią.postępo­
wał pastor.

Starano się nakłonić katolickie du­
chowieństwo do uświetnienia swą obec­
nością pogrzebu, ale sufragan płocki 
zastępujący nieobecnego chwilowo or 
dynariusza Onufrego, powołał się na 
kanony, które nie dozwalały uroczyście 
grzebać odszczepieńców Z przywiąza­
nia bowiem do króla pruskiego wyrzek: 
się Floksik rzymskiej wiary i przyjął 
konfesję augsburską.

— Pal licho rzymskich pachołków, 
jeśli mają takie prawa, niech ich słu­
chają, ale i nasze muszą wypełniać! — 
zadecydował prezydent Beyer. — Biada
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fesorze Zdziechowskim, wszędzie jest 
mowa o p. Sieroszewskim jako o pre­
zesie PAL-u, raz, ażeby wykazać, że 
nawet taki dygnitarz walczy z Ko­
ściołem (boć aresztowania biskupa 
i wprowadzania straży wojskowej do 
katedry inaczej nazwać nie można), 
drugi raz, ażeby wyrazić ubolewanie, 
jak to uczynił prof. Zdziechowski, że 
„w ohydnym ataku na metropolitę 
krakowskiego obok nieprzytomnych 
narwańców i sekciarzy biorą także 
udział ludzie zajmujący wysokie sta­
nowiska w społeczeństwie, na przy­
kład prezes PAL-u.“

„Mam więcej niż bardzo poważne 
wątpliwości, czy wystąpienie p. pre-

Z procesu o zajścia racławickie
Przemówienia obrońców i ostatnie siowo — Wyrok dana 

ui południe
Miechów. (PAT) Na. wczorajszej 

rozprawie o zajściach racławickich w 
dalszym ciągu przemawiali obrońcy o- 
skarżonych-

Adw. Wusatowski po dłuższym 
przemówieniu polemicznym prosi sąd 
o wydanie dla oskarżonych wyroku u- 
niewinniającego, względnie gdyby sąd 
dopatrzył się winy oskarżonych o ła­
godny wymiar kary z art. 162 k. k. 
oraz o jej zawieszenie.

Adw. Grodzicki zbija wywody pro­
kuratora co do poszczególnych oskar­
żonych. Według obrońcy mogą oni 
najwyżej odpowiadać z art. 162 k. k., 
a w rzeczywistości należało ich pocią­
gnąć do odpowiedzialności admistra- 
cyjnej z art. 25 ustawy o zgromaclze-

Trzy szajki międzynarodowych fałszerzy
TAczne aresztowania w Purysu — Fałszowano i sprzedawano 
papiery wartościowe^ paszporty i dokumenty osobiste róż­

nych krajów
Paryż. (PAT) Władze policyjne 

dokonały wczoraj licznych aresztowań, 
likwidując m. i. bandę fałszerzy i zło­
dziei papierów wartościowych.

Dochodzenie doprowadziło do stwier­
dzenia, że b. bankier Lefcbre, obywa­
tel francuski, zajmował się fałszowa­
niem papierów wartościowych- Wkrót­
ce wykryto jego wspólników. Rewizja, 
dokonana u jednego z nich, Włocha na­
zwiskiem Cario Regina, doprowadziła 
do wykrycia wielkiej ilości książeczek 
wojskowych, fałszywych paszportów i 
dokumentów różnych krajów europej­
skich. W ręce policji dostał się bardzo 
poważny materiał, wśród którego figu­
rowały pieczęcie władz konsularnych i 
policji państw obcych. Znaleziono rów­
nież sfałszowane papiery wartościowe 
na sumę przeszło miliona franków.

Podczas przesłuchiwania Cario Re­
gina wskazał na jednego ze sWych 
wspólników, niejakiego Expósito, któ­
ry zajmował się głównie sprzedażą

im, gdy nie będą powolni, jak muszkie­
ter kapralowi! Góra politykuje i skła­
da się jak scyzoryk, ale wiejscy pleba­
ni i ci mnisi po klasztorach, zaszyci w 
pokorę, jak wilk w baranią skórę, po­
kazują zęby, niepomni, co należy od­
dać cesarzowi.

Pastor więc prowadził Floksika na 
miejsce wiecznego odpoczynku, przy 
akompaniamencie krepą obciągniętych 
bębnów muszkieterskich i szlochów żo­
ny: — Jakiż straszny cios! Wyszedł 
zdrowiusieńki z domu, a gdym go znów 
ujrzała, był już topielcem, wyrzuconym 
pod Bielanami na łachę piasku i zżera­
nym przez rój pijawek, uczepionych do 
pokłutego nożami ciała. Nieszczęśliwa 
ja, biedna wdowa!-

lamentującą żonę wiedli prezes 
Beyer i generał Illnrichs, bo chociaż 
nieboszczyk był zaledwie kancelistą 
kamery, to jednak w wyścigu gorliwo­
ści przewyższał niejednego wysoko u- 
honorowanego urzędnika.

A dalej za wdową postępowali u- 
rzędnicy i wojskowi, uszeregowani 
wedle rang, jak na przyjęciu u prezy­
denta, a wreszcie pomieszany tłum, w 
którym z rzadka ujrzeć było można ko­
goś z tubylców.

Choć było blisko południa, wydawa­
ło się, że Płock śpi jeszcze, Okiennice 
lub gęste zasłony przesłaniały okna i 
ani człowiek ani zwierz nie wyjrzał na

zesa można zaliczyć do działania na | 
korzyść Państwa Polskiego, nato­
miast wiem z całą pewnością, że było 
to działanie na niekorzyść PAL-u, 
której członkowie mają nie tylko 
prawo, ale obowiązek żądać, ażeby 
ich prezes nigdy nie zapominał o 
godności, którą mu powierzyli, i ze 
względu na opinię liczył się ze sło­
wami, ilekroć występuje publicznie.
Z tego powodu proszę Prezydium o 
możliwie szybkie zarządzenie posie­
dzenia, o zaznajomienie PP. Kolegów 
z treścią obu moich listów i wreszcie 
o poddanie pod głosowanie mojego 
wniosku, ażeby wyrazić votum nie­
ufności p. prezesowi Sieroszewskie­
mu i skłonić go do złożenia preze­
sury w ręce bardziej opanowanego 
następcy.“
Kraków 27 września 1937.

(—) K. H. ROSTWOROWSKI.“

niach.
Przed przerwą obiadową przema­

wiali jeszcze adw. Kuśnierz z Krako­
wa, Z. Łazarczyk ze Skarżyska, mó­
wiąc o intencji zjazdu racławickiego 
i usiłując dowieść niewinności oskar­
żonych.

Po przerwie zabrał głos adw. 
Szczerbiński z Warszawy, który omó­
wił okoliczności zajść i ich przebieg, 
wnosząc o zmianę kwalifikacji z art. 
163 na art. 164 k. k. przy zastosowaniu 
art. 18 k. k.

W replice prokurator podtrzymy­
wał kwalifikację czynu objętą aktem 
oskarżenia.

Sąd zapowiedział wydanie wyroku 
na dziś o godz. 12 w południe.

sfałszowanych papierów i dokumen­
tów oraz przechowywał skradzione pa­
piery wartościowe. Prawie jednocze­
śnie policja angielska, luksemburska 
i holenderska natrafiły na ślad cudzo­
ziemców, będących w posiadaniu fał­
szywych paszportów duńskich i 
szwedzkich.

•Długotrwałe dochodzenie doprowa­
dziło do aresztowania przestępców. W 
okręgu paryskim handel fałszywymi 
paszportami zaczął rozwijać się w 
szczególności z chwilą przybycia do 
Francji rosyjskiego Żyda Dawida Klei- 
nikiela, którego aresztowano wraz z 6 
wspólnikami. Aresztowano również 
niemiecką Żydówkę Paulę Silberstein, 
która dotychczas się ukrywała. Policja 
francuska, która m. i. współpracowała 
w tym wypadku z policją gdańską, are­
sztowała ponadto 5 osób, które pozo­
stawały w kontakcie z bandą fałszerzy 
paszportów, działających na terenie 
Gdańska.

ulice, którymi przeciągał żałobny po­
chód.

U wnijścia na ulicę Pocztową na­
tknął się kondukt na kilkunastu ża­
ków szkolnych, a gdy rydwan z trum­
ną przesunął się wedle nich, zagwizda­
li, jak w teatrze na złej komedii i ukry­
li się za farnym murem.

Tylko w cmentarnej alei, jak zwy­
kle w czasie pogrzebu, ustawiły się że- 
brzące babki i dziady, czekające na da­
tek i mamroczące z fałszywą pobożno­
ścią pacierze za nieboszczyka. Nie 
przekonała ich wiadomość, że chowają 
zdrajcę i szpiega. Głodni byli, bo za­
broniono żebraniny po domach i pobła­
żano jej tylko poza furtą kościelną lub 
przy hramach cmentarzy.

Hoffman maszerował przez miasto 
wraz z urzędnikami. Nieokreślony lek 
owładnął jego sercem i przed ucieczką 
z tego żałobnego orszaku bronił się 
ogromnym wysiłkiem woli.

Dodawała mu wytrwania bliska o- 
becność Myszy, która kroczyła między 
niemieckimi damami wraz z przyja­
ciółką swą radczynią Kirchheimową, z 
witeziów wendejskich, osiadłych nie­
mal u wrót Berlina .Posągowa postać 
Kirchheimowej wystrzelała ponad 
tłum kusych kobiet.

W tę stronę spozierał co pewien czas 
Hoffmann i krew biła mu do skroni, 
gdy nie odrazu wypatrzył posąg kobie­

Z CHWILI
Przed kilku dniami zakończył się pro« 

ces o zniesławienie wojewody kieleckiego! 
Dziadosza. Oskarżony, emerytowany ka­
pitan Zajączkowski, skazany został na 
3 miesiące aresztu.

Przebieg procesu rzucił pewne światło 
nie tylko na osobę oskarżonego. Dlatego 
też warto zapoznać się z niektórymi szcze­
gółami tej ciekawej rozprawy.

*
Roztrząsano m. in. sprawę ujawnienia! 

aktów sądu wojskowego, przed którym 
stanął p. Dziadosz w 1920 r. pod zarzutem! 
oszustwa.

Przytaczamy tu za „Warszawskim 
Dziennikiem Narodowym“ tę część roz­
prawy:

„Adw. Stoch: — Załatwimy to krótko. 
Czy w roku 1920 stawał pan przed sądem 
jako oskarżony?

„Woj. Dziadosz: — Tak.
— Co panu zarzucano?
— Wydanie dokumentu podróży.
— Jak skwalifikowano ten czyn?
— Nie pamiętam.
— Czy nie jako oszustwo?
— Nie pamiętam...
— Jaki był wyrok pierwszej instancji?,
— Nie pamiętam.,.
— Czy był pan uniewinniony?
— Nie.
— Wobec tego był pan skazany?
— Tak!
— Czy na dzień?
— Na więcej.
•— Na miesiące?
— Nie pamiętam.
— Czy wyrok się uprawomocnił?
— Tak. ' . .
— Czy robił pan starania o rewizję 

procesu i wznowienie sprawy?
— Nie pamiętam. Prawdopodobnie 

tak.“
*

A teraz druga sprawa. Sąd zajmuje 
się sprawą honorową, jaka była między, 
oskarżonym Zajączkowskim, a p. Dziado« 
szem.

W czasie tego, jak pisze „Warszawski 
Dziennik Narodowy“, wywiązała się na« 
stępująca wymiana zdań:

„Osk. Zajączkowski: — Czy oficer, któ­
ry daje słowo honoru, powinien takiego 
słowa dotrzymać?

„Woj. Dziadosz: — Niech pan zapyta 
ministra spraw wojskowych, on się tym 
zajmuje.

„Sędzia: — Ta sprawa jest jasna dla; 
każdego. Dotrzymanie słowa honoru obo« 
wiązuje każdego człowieka, czy w mundu- 
rze czy bez.

’,Osk. Zajączkowski: — Ale to powie« 
dział pan sędzia, a nie świadek.

„Wojewoda Dziadosz milczy.
„Osk. Zajączkowski: — Czy pan woje­

woda miał jeszcze jakąś sprawę w 1923 
roku ?

„Woj. Dziadosz: — Tak. O udział w 
pogrzebie robotników, którzy zginęli w 
czasie zajść w dniu 6 listopada w Krako­
wie. Sąd wojskowy uniewinnił mnie.“

Podnieść należy, że prokurator w 
przemówieniu swym stwierdził, iż oskar­
żonego Zajączkowskiego uważa za czło­
wieka honoru.

*
Notowaliśmy już pogłoskę, która roze­

szła się w stołecznych kołach politycz­
nych, że z powodu złego stanu zdrowia 
wojewoda Dziadosz ustąpi ze swego stano­
wiska.

cy, obok którego wykwitała jak palma 
najdroższa jego Myszą.

— Dobre fluidy płyną od ciebie, u- 
kochana moja, nigdy więcej nie potrze­
bowałem ich, jak w tej chwili, — po­
wtarzał w myśli Hoffmann, oczekując, 
iż lada minuta wpiją się w jego szyję 
szatany i wychłepcą krew, jak z tego nie­
boszczyka w trumnie. Tylko Myszą od­
pędzi ich jednym skinieniem ręki, by­
leby zdążyła w porę i nie zostawała 
zbyt daleko w tłumie,

— Hoffmann, trzymaj krok! Idziesz, 
jak polski dziad na odpust, — burknął 
nad uchem Kohlsdorf, następując mu 
na pięty.

Radca wdzięczny był za tę szorstką 
przymówkę, bo odrywała go od upior­
nego splotu myśli, gwałtem cisnących 
się do mózgu.

Choćby przeżył tysiąc lat, nie za­
pomni twarzy spotkanych „Pod Bisku­
pem“, a poznałby je na dolinie Jozafa­
ta wśród miliardów ludzkich istnień, 
bytujących na ziemi od początku świa­
ta. Czuje zimny dotyk szatańskich dło­
ni, ścinający krew w żyłach, świst ich 
słów, kłujący niby żądła osiego roju.

W tym natłoku upiornych obrazów 
nie zdawał sobie sprawy, czy spadają 
grudy ziemi na trumnę ,czv tak łomoce 
krew w pulsach. Uchwycił się ramie­
nia Kohlsdorfa i, pociągnięty przez nie­
go, odszedł od świeżo usypanej mogiły«
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42061 439 873 43645 44811 45920 
46174 317 687 8Ü4 .47063 232 907 48956 
49034 396 749 891 905 35 50728 51211 
324 68 403 26 78 531 721 948 94 52189 
91 376 84 867 87 539l4 54309 407 81 
862 901 55575 56016 50 99 175 229 603 
6 952 57033 194 312 678 805 55 58133 
209 329 817 9347 477

60105 928 61064 311 438 636 945 
62296 424 97 679 63040 60 450 67 598 
64114 222 35 510 721 839 989 65859 
82 66080 140 827 67205 364 415 646 
702 954 64 68233 441 730 893 988 
69269 352 712 81 800 982.

70011 253 356 579 664 929 53 71322 
32 485 989 72021 421 55 539 657 
73031 508 636 796 74293 670 76 948 
75315 958 76131 440 555 77024 25 201j 
26 545 755 813 78252 69 322 564 67, 
623 920 79 131 228 391 600 31 53 719.

80028 75 368 651 81007 65 720 833 
45 87 83151 227 352 99 610 845 84327, 
427 522 90 985 85776 86186 210 341 
84 488 589 92 622 810 87010 98 130 
88235 445 777 899 89014 65 351 622.

90176 458 588 668 709 808 921 
97398 785 897 92092 574 653 779 843 
93012 590 94031 369 480 69O 95181 
607 96171 597 39 3 97052 110 861 943 
98162 67 353 410 666 747 803 957 
999181 371 678 855.

100 183 84 211 53 358 584 101052 
324 427 102205 99 103339 718 104153 
203 93 428 517 713 882 105020 76 111! 
202 77 698 106268 78 550 72 783 
107078 125 69 79 221 42 451 719 70 
77 847 108228 434 632 867 979 109309 
45 601 56 784 808 3 66

110243 508 861 111263 521 675 854 
91 112003 18 207 306 427 896 13791 
114368 602 920 115048 258 321 66 
430 519 633 69 116302 572 656 117187 
247 78 372 490 584 630 59 824 118140 
264 336 426 706 49 56 888 119034 162 
937 120207 83 508 659 944 121119 214 
25 493 515 60 84 122607 21 851 123012 
649 655 94 302 44 941 124212 320 474 
558 931 125274 429 917 1265U5 693 
127208 76 446 729 974 128164 392 878 
129418 79 624 817

130599 700 884 131371 415 821 915 
132317 413 577 968 133032 104 391 
94 489 533 614 853 957 134282 587 
135176 863 136043 258 578 852 137210 
18 957 138411 676 755 902 ,46 74 
139053 672 708 44 909

140028 45 94 193 351 5763 791 99 
909 141360 484 661 142139 529 143133 
48 208 80 712 59 969 144014 341 414 
727 828 145096 221 573 819 913 14607 
277 386 597 783 868 77 147245 366 
478 553 66 714 823 31 66 148149 494 
477 149184 437 578

150018 130 327 566 634 151311 566 
651 67 756 809 152078 502 847 153097 
303 620 947 154258 417 653 896 968 
98 155493 592 862 156236 858 693 826 
919 157194 376 889 991 158102 321 
438 913 54 159252 88 347

160332 673 967 1 61486 501 603 4 
711 897 920 162041 79 86 181 571 739 
891 923 93 163014 112 247 65 323 482 
643 164337 77 468 661 164547 84 740 
823 913 49 166211 71 454 904 167237 
586 712 853 168001 174 207 639 96 
773 869 79 951 169723 962

170058 318 582 171466 562 693 963 
172140 423 55 628 173039 85 154 76 
788 826 175686 176119 39 234 89 448 
89 590 677 767 922 17060 158 371 410 
588 728 98 805 83 946 178390 593 819 
179084 590

180053 247 443 759 973 181572 696 
739 909 182058 646 76 709 941 73 
183178 454 184386 590 927 185455 908 
186420 187272 334 965 188157 615 17 
820 189006 15 75 165 301 424 40 91 
659 190001 314 191041 107 245 371 683 
192 673 738 193128 339 752 194217 37 
695 838 97

Tabelę Loterii Państwowej dajemy bez gwarancji

RECENZJE KINOWE
Kino „Metropolia“ wyświetla film au 

striacki pt. „Pieśniarz Wiednia“. Wie 
dońska komedia muzyczna potrafi zaw 
sze zręcznie i ze swoistym wdziękiem łą 
czyć i przeplatać jowialny humor z sep 
tymentem. Komizm i iezka filmu tyr 
razem ześrodkowane są w osobach za 
hawnych i poczciwych dwóch wiedefi 
skich szoferów, którzy zaopiekowali si 
hczdonmym chłopcem, utalentowanyr 
piosenkarzem ulicznym. Szoferów tyc 
grają Szokę Szakali i Otto Wallburs 
którzy w tych rolach stworzyli kapitaln 
typki. Małego „pieśniarza Wiednia" gr 
Mircha, który miło śpiewa lekkie mele 
dyjne piosenki; jednakże śpiewając i 
piosenki, właściwie przestaje być ju 
dzieckiem. W każdym razie możną p< 
wiedzieć, że komedia ta jest to naprawd 
miła i wesoła, W nadprogramie oglądf 
my tygodnik PAT-a i śliczną amerykai 
ł - kolorową krótkometrażówkę pt. „M 
osć na Tahiti“, pełną ślicznych pleneró 

z wysp Hawajskich. (Sza)
Kino „Metropolia“ na specjalnym ni* 

(zielnym seansie popołudniowym w;
,°, fikn niemiecki pt. „Wilhcli 

ż • tragedia Schillera została przeł 
r a. na .l^zyk filmu dźwiękowego st 

nie. Na całości zaciążył jednak niei 
tP^owzór, co przejawia' się w wolny 
fiim?,le,-a^c^ * pewnym przeładowan 

cł.1.alokriem. Wśród aktorów nale: 
y nic Conrada Yeidta, dobrego w n

Gesslera. Na podkreślenie zasługują ład­
ne plenery. (Sza)

Kino „świt“ wyświetla film pt. „Północ 
woła“. Praca policji w krainie mrozu i 
śniegu, w północnej Kanadzie, dała boga­
te źródło tematów nletylko do ciekawych 
awanturniczych powieści Londona, ale 
stanowi też wdzięczną osnowę dla filmu. 
Dzielny policjant walczy nie tylko ze 
zbrodnią, ale i z przeciwnościami stawia­
nymi mu przez przyrodę, Złodzieje futer, 
popełniają w czasie kradzieży morder­
stwo, a podejrzenie pada na niewinnego 
człowieka — ojca młodej, dzielnej dziew­
czyny. Dzięki jej bohaterstwu i spraw­
ności policjantów, udaje się jednak wy­
kryć prawdziwych winowajców. Role 
główne grają; Rochelle (Hudson) i R, 
Kent. Występują też dwa doskonale wy­
tresowane psy; wielce emocjonującym 
momentem jest zażarta ich walka, (ver)

Kino „Renaissance“ wyświetla film a- 
merykański pt. „Niezwyciężony Robinson 
Krusoe". Film mocno sensacyjny. Na 
„samotnej wyspie" bohaterski detektyw 
walczy z bandą szpiegowską, która ma w 
zamierzeniach zniszczenie lotnictwa ame­
rykańskiego. Czegóż tu nie ma! Jest 
sensacja szpiegowska i lotnicza, jest egzo­
tyka, jest świetnie tresowany koń i nie­
zwykle mądry pies. W roli detektywa 0- 
glądamy Malę, znanego nam z filmu 
„Eskimo“. Amatorom jaskrawej sensacji 
o szybkim tempie akcji, urozmaicanej 
wciąż nowymi niespodziankami, film ten 
będzie się podobał. (Sza)

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 27 września 1937

Dewizy;
trans. sprzed. kup.

Belgia 89,20 89,38 89,02
Berlin —,— 212,97 212,11
Gdańsk 100,20 99,80
Amsterdam 292,90 293,62 292,18
Kopenhaga 26*23

117,39 116,81
Londyn 26,30 26,16
Nowy Jork czek 5,29 1/8 5,30 3/8 5,27 7/8
Nowy Jork kabel 5,29/• 5,30 % 5,28 ki
Oslo 131,85 132,18 131,52
Paryż 18,17 18,37 17,97
Praga 18,45 18,50 18,40
Sztokholm 135,25 135,58 134,92
Zurych 121,65 121,95 121,35
Wiedeń —...— 99,20 98,80
Mediolan —,— 27,98 27,78
Helsinki 11,59 11,62 11,56
Montreal 5,30 K 5,27 % 

26,16Tel Aviv 26,30
Tendencja mocniejsza.

Waluty:
sprzed. kup.

Belgi belgijskie 89,38 88,93
Dolary amerykańskie 5,29/3 5,27
Dolary kanadyjskie 5,29 K 5,27
Floreny holenderskie 293,62 291,90
Franki francuskie 18,37 17,87
Franki szwajcarskie 121,95 121,15
Funty angielskie 26,30 26,14
Guldeny gdańskie 100,20 99,80
Korony czeskie 18,20 17,40
Korony duńskie 117,39 116,65

Szczęście sprzyjał
MiiMłW M8WIH

POZNAŃ, 27 GRUDNIA 12 
Badajcie pilnie tabelki. 

Wygrane wypłaca się natychmiast

nr 49 771-2

Korony norweskie 132,18 131,20
Korony szwedzkie 135,58 134,60
Liry włoskie 23,10 22,30
Marki niemieckie 124,00 120,00
Marki niem. srebrne 131,00 125,00
Marki fińskie 11,62 11,20
Szvlingi austriackie 98,00 96.00
Tel Aviv 26,20 25,90

Obligacie 1 papiery wartościowe:
Pożyczka wewnętrzna 55,50--55,40— 55.88
Pożyczka inwestycjna I em. 67,75

serie 81,25
Pożyczka inwestycyjna II em. 68,75

serie nie notowane
Pożyczka premiowa dolarowa 38,50—38,25 
Pożyczka konsolidacyjna 58,50—58,75

w drobnych 58,25—58,50
4/% Ziemskie seria piąta 55,25—55,50

Tendencja dla pożyczek nieco mocniej­
sza, dla listów nieco słabsza.

Akc jsz
Bank Polski 108,00
W. T. F. Cukru 36,00—35,75—36,00
W. T. K. .Węgla 26,50-26,10-26,25
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Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 86-6(5 i 55-55 
Straż ogniowa: 19-57. 30-50 
Policja: 42-21 
Posłańcy: 15-60 i 28-36 
Postoje taksówek: Grun­
waldzko 77-72; Rynek Jeż. 
77-08; Klinika przy Polnej 
74-02: Marsz Focha (nar. 
Niegolewskich) 77-82: Plac 
Świetokrz. 49-80; Zielona (nar. 
Strzeleckiej 50,-35; Rynek 
Wildecki 66-35; W. Garbary 
(nar. Wielkiej) 57-87.

Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka: 07. Oentr. 
miedzym. 00. Inf. tel. 09. Biuro napr 08. Inform. 
dworc. 67-41. Dw. autob. 67-19. Lotnisko 78-45. 

Wtorek I Środa
KALKNDAKZ RZYMSKO-KATOLICKI 

Wacława kr. m. I Michała arch.
KALENDARZ SŁOVV!ANSKł 

Wacława kr. m. i Dadziboga
Słońca: wschód 5,47, zachód 17,38 
Długość dnia 11 godzin 51 minut 
Księżyca : wschód 23,46, zachód 14,38 
Faza: 6 dzień przed nowiem 

POGRZEBY:
Dziś: Śp. Kazimierza Jankowskiego o go­

dzinie 16 z kapl. szpit. miejskiego. — 
Śp. Michaliny z Budzińskich Jezier­
skiej o godz. 16 z kapl. cmentarza 
Farnego.

TEATRY:
Teatr Polski: Dziś — „Freuda teoria 

snów“. Premiera.
Cyrk Staniewskich: Dziś — 2 przedsta­

wienia o godz. 16,30 i 20,30.

Komunikat meteorologiczny
Polska, znajdując się w obrębie wyso­

kiego ciśnienia, miała wczoraj w godzi­
nach popołudniowych pogodę słoneczną o 
niewielkim zachmurzeniu przez chmury 
kłębiaste. Temperatura o godz. 14 wyno­
siła 9 st. na Kasprowym Wierchu, 16 w 
Pucku, 17 w Wilnie, 18 we Lwowie i Za­
kopanem, 19 w Grudziądzu i Białymstoku, 
20 w Warszawie, Lublinie, Bydgoszczy i 
Pińsku, 21 w Poznaniu, Łodzi i Kielcach, 
22 w Kaliszu, a 23 w Cieszynie.

Przewidywany przebieg pogody w dniu 
28 bm.: W dalszym ciągu pogoda bez 
zmian. Ranek mglisty i miejscami 
chmurny, w ciągu dnia pogoda słoneczna 
i ciepła, jedynie w dzielnicach południo­
wo - zachodnich przejściowy wzrost za­
chmurzenia ze skłonnością do burz i 
przelotnych deszczów. Wiatry miejsco­
we — dolne słabe, górne z szybkością do 
25 km/godz. Widzialność rankiem słaba, 
dniem dobra. W ciągu dnia słabo rozwi­
jające się chmury kłębiaste o podstawie 
około 1000 m.

Wskaźnik produkcji 
przemysłowej

Warszawa. (PAT) Obliczony 
przez Instytut Badania Koniunktur 
Gospodarczych i Cen wskaźnik pro­
dukcji przemysłowej podniósł się z 80,4 
w łipcu rb. do 87,2 w sierpniu rb., czyli 
o 1 proc., przewyższając poziom z sier­
pnia r. nb. o 19 procent.

Znaczny wzrost produkcji wykazały 
przemysły: metalowy, hutnictwa żela­
znego, odzieżowy, spożywczy i drze­
wny. Ogólny wzrost wytwarzania był 
zahamowany przez przejściowe ogra­
niczenie produkcji w przemysłach mi­
neralnym i węglowym.

Kilkoletnia kara więzienna
dla odznaczonego... złotym krzyżem zasługi

Sąd Apelacyjny w Poznaniu rozpa­
trywał wczoraj sprawę nadużyć b. kie­
rownika referatu finansowego i zastęp­
cy dyrektora wojewódzkiego biura Fun­
duszu Pracy Czesława Gliszczyńskiego 
z Torunia. Gliszczyński — według ak­
tu oskarżenia — przywłaszczył sobie 
na piastowanym przez siebie stanowi­
sku (gdzie pobierał 700 zł miesięcznej 
pensji i 100 zł dodatku) około 4335 zł. 
Między innymi sprzeniewierzył z wo­
jewódzkiego wydziału społeczno - poli­
tycznego kwotę 3820 zł i pobrał bez­
prawnie zaliczki na pobory w wysoko­
ści 605 zł. Sąd Okręgowy w Toruniu, 
przyjąwszy, iż osk. Gliszczyńskim kie­
rowały niskie pobudki i brak było mu i 
hamulców etycznych, skazał go na 
łączną karę 4 lat więzienia oraz 5 lat 1

Zaginiony samolot odnalazł się po 4 tyg.
Berlin. (Tel. wł.) Jak donoszą z 

Kabulu, odnalazł się po czterotygodnio­
wych bezskutecznych poszukiwaniach 
olbrzymi samolot niemiecki U-52, któ­
ry był wyruszył z Niemiec na poszuki­
wanie nowej trasy lotniczej przez Tur­
cję i Afganistan do Chin. Samolot U-52 
wystartował 24 sierpnia'z Anszi w Chi­
nach do drogi powrotnej przez Pamiry 
do Kabulu. Od tego czasu zaginął 
wszelki ślad po nim. W poniedziałek 
samolot nagle przybył do Kabulu, 
gdzie lądował bez przeszkód, Okazało

X Międzynarodowy Salon 
Fotografiki w Warszawie
Warszaw a. (PAT) W sobotę 

dokonano otwarcia X. Międzynaro­
dowego Salonu Fotografiki w lokalu 
Kasyna Oficerskiego przy Alei Szucha. 
Ogółem wystawiono ponad 500 prac z 
26 krajów, w tym z Kanady, Japonii, 
Indyj, Afryki Płd. Z państw europej­
skich na czoło jakościowo wysuwają 
się Węgry, Austria, niektórzy artyści 
włoscy, czescy, jugosłowiańcy. Po­
ziom prac jest wysoki, tematycznie są 
one bogate, oprócz portretów i pejzaży 
częste są ciekawe studia z natury, o- 
brazki rodzajowe, fotografie turystycz­
ne etc. W porównaniu z salonem po­
przednim słabo obesłany jest tylko 
dział fotografii kolorowej. W dalszych 
salonach pomieszczono bogatą wysta­
wę przemysłu fotograficznego.

W ramach salonu, zorganizowane­
go przez Polskie Tow. Fotograficzne, 
sekcja filmowa tego towarzystwa orga­
nizuje codziennie w godz. 19—21 poka­
zy filmów amatorów krajowych i za­

utraty praw publicznych i obywatel­
skich praw honorowych.

Na rozprawie odwoławczej osk. Gli­
szczyńskiego bronili adw adw. Hof- 
mokl-Ostrowski z Warszawy i Przy- 
siecki z Torunia. Pierwszy z nich w 
swym długim przemówieniu starał się 
m. i. wykazać niesłuszność i bezpod­
stawność wyroku sądu I instancji, 
przy czym wniósł o zmianę kwalifika­
cji prawnej przestępstw oskarżonego. 
Po naradzie Sąd Apelacyjny zmniej­
szył osk. Gliszczyńskiemu wymiar ka­
ry i ustaliwszy wysokość sprzeniewie­
rzonych przez niego pieniędzy na 2378 
zł, skazał go na łączną karę 2 i pół lat 
więzienia.

Wypada zaznaczyć, iż Gliszczyń­
skiego w styczniu rb. odznaczono zło­
tym krzyżem zasługi. (k)

I
 się, że lotnicy krótko po starcie z Anszi 
musieli się opuścić w Turkiestanie w 
miejscowości Chotan z powodu defek­
tu w motorze. Władze miejscowe are­
sztowały lotników i skonfiskowały sa­
molot. Po czterotygodniowym areszcie 
lotników, którym zabronoino komuni­
kować się z kimkolwiek, wypuszczono 
na wolność, oddając jednocześnie sa­
molot. Po naprawie defektu lotnicy 
wyruszyli w dalszą drogę do Kabulu, 
gdzie wylądowali wczoraj.

granicznych zarówno jednobarwnych 
jak i kolorowych. M. in. za kilka dni 
nadejdzie z Paryża kolorowy film inż. 
Jankowskiego o tematach łowickich, 
który to film uzyskał pierwszą nagro­
dę na konkursie filmów amatorskich.

Salon fotografiki potrwa miesiąc. 
Dla uczestników Powszechnego Festi­
walu Sztuki, który odbywać się będzie 
w Warszawie w dniach 2—10 paździer­
nika, wstęp będzie bezpłatny.

Ulgi w gimnazjach 
państwowych

Warszawa (Tel. wł.) Minister­
stwo Oświaty rozesłało nowe okólniki 
dotyczące szkolnictwa średniego, a u- 
stanawiające zasady przyznawania 
ulg w czesnym. Podania o ulgi w cze­
snym dla uczniów gimnazjów pań­
stwowych i liceów rozstrzygane będą 
przez rady pedagogiczne do dnia 20 
października. Ulgi nie mogą przekro­
czyć 25 procent ogólnej ilości uczniów 
w poszczególnych klasach, (w)

Zwolniona przed upływem 
kary

Warszawa (Tel. wł.) Była u- 
rzędniczka Konsulatu R. P. w ™i&- 
dniu Anna Blekerowa, skazana za de­
fraudację 23.000 zł z kasy konsulatu, 
została po przebyciu dwóch trzecich 
kary z powodu złego stanu zdrowia i 
nienagannego prowadzenia się zwol­
niona z więzienia, (w)

Katastrofy
Rzym (PAT) Zderzyły się tramwa­

je miejskie. Dwie osoby zostały za­
bite, a 53 odniosły rany.

Montgomery (Virginia zachod­
nia) (PAT) Na przejeździe kolejowym 
po-d Hansford, pociąg towarowy naje­
chał na auto ciężarowe. 7 osob ponio­
sło śmierć.

Auto z monopolówką 
rozbiło się

Wczoraj około godz. 17 na przejeździe 
kolejowym, pod Kozieglowami rozbił się 
samochód'ciężarowy z przyczepką Iłyrto- 
wej Sprzedaży Wyrobów Państw. Mono­
polu Spirytusowego w Bydgoszczy (wł. p; 
Wołodkiewicza), naładowany wyrobami 
Monopolu Spirytusowego. Samochód za­
rzucił na ostrym zakręcie, gdzie szosę 
przecina tor kolejowy. Wskutek tego 
przyczepką, na której było około 60 
skrzyń butelek spirytusu i denaturatu, 
wywróciła się. Prawa połowa butelek 
okowity uległa rozbiciu. Jadący na przy- 
czepce "33-letni Bronisław Juzek z Bydgo­
szczy przygnieciony został spadającymi 
skrzyniami.

Z pomocą nieszczęśliwemu pośpieszył 
szofer p. Wacław Szefler oraz dróżnik ko­
lejowy. Wezwane Pogotowie Ratunkowe 
(66-66) odwiozło ciężko poranionego Juzka 
do szpitala Przem. Pańskiego; stwierdzo­
no, że ma on rany cięte na głowie, u- 
szkodzenie kręgosłupa oraz ogólne potłu­
czenia. Szofer odniósł tylko lekkie oka­
leczenia od szkła szyb samochodowych.

(jr)

WIADOMOŚCI POTOCZNE
— * W Katolickim Związku Absty­

nentów mówić będą dzisiaj ks. red. Cie­
szyński i ks. Cieciora o godz. 19,30 w sali 
sodalicyjnej przy ul. św. Marcina nr 69 
nt. „O prześladowaniu Kościoła Katolic­
kiego w Meksyku i Rosji“. Wstęp bez­
płatny.

— * Chłopiec podpalił stóg. W Sokol­
nikach w powiecie wrzesińskim spalił 
się stóg rolnika Waleriana Pawlaka. Jak 
się wykazało, pożar zawinił siedmioletni 
synek p. PaAvlaka Tadeusz, który bawił 
się pod stogiem zapałkami. (R-r)

TEATRY
Z Teatru Polskiego

Dziś i jutro pierwszy gościnny występ 
znakomitych artystów scen warszawskich 
Janiny Romanówny i Mariusza Maszyń- 
skiego. Odegrana będzie głośna komedia 
Cwojdzińskiego „Freuda teoria snów“, 
która przez kilka miesięcy cieszyła się 
nadzwyczajnym powodzeniem.

W nadchodzącą niedzielę po południu 
po cenach zniżonych sztuka ze śpiewami 
J. N. Kamińskiego, „Krakowiacy i górale“.

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy. 5 liczb = jedno słowo, 
i. w, z, a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło­
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tym

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzyklad: n 2396. z 21 025, d 1611 
i t d: = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą­

teczne przyjmuje się do godz. 10.45.

Dom
kupie centrum miasta. Zgłosze­
nia Kurier Poznański zdg 26 609

Piekarnia
Poznaniu 1 500,— zł. Oferty Ku­
rier Poznański zdg 26 548

23. ROZMAITE

Dom
elegancki sprzedam za 18 500. Do­
biec. Grzybowa 6, przy Południo­
wej. zdg 26 611

Skład
kwiatów, owoców od kilku lat 
dobrze zaprowadzony Poznań, ru­
chliwa ulica sprzedam. Oferty 
Kurier Poznański zdg 26 592

Ekspresdruk
Załachowski, Grudnia 5. drukuje 
szybko, tanio. dr 24 161

Poszukuję
posady z dobrym gotowaniem. — 
Oferty Kurier Pozn. zdg 26 376

b) Inni

Administrator
domów poważny emeryt przejmie 
administracje. Oferty Kurier Po­
znański zdg 25 059

Kawiarnię
w centrum, dobrze prosperującą sprzedam. Oferty Kurier Pozn. 

zdg 26 347

Znana Adarelli 
przepowiada

z Braminów i ręki. Przyjmuje 
do 9 wieczór Podgórna 13 mie­
szkanie 10. p 1205

Osoba
inteligentna. znajaca wszech­
stronnie gospodarstwo szuka po­
sady samodzielnej gospodyni — 
probostwie lub samotnej osoby. 
Oferty Kurier Poznański

zdg 25 014

Masażystka
dypl. poza dom poleca sie. Zgło­
szenia Kurier Poznański

zdr 26 400

Panienka
młoda, inteligentna, z wykształ­
ceniem szuka posady w większym 
przedsiębiorstwie lub w biurze. 
Zgłoszenia Kurier Poznański

zdg 25 105

Kamienicę
3 pietr. sprzedam za gotówkę — 
Bydgoszcz, Chiopickiego 3. Po­
średnictwo wykluczone.

zdg 26 390

Sprzedam
używana, ale w dobrym stanie, 
dębowa szafę do książek lub akt 
i regały. Zgłoszenia Kurier Po­
znański zdg 26 042

Dywany
kilimy reperuje Tabernacki, 
Kręta 24, telelon 23-56.

p 1203

Dziewczyna
poszukuje posady na wskroś ucz­
ciwa i czysta' do wszystkiego z 
gotowaniem od 1. 10. z diugolet- 
niem świadectwem. Oferty Ku­
rier Poznański zdg 26 639

Futra
damskie modernizuje, pierwszo­
rzędnie poszukuje posady poza 
domem. Oferty Kurier Pozn.

zdr 26 853

Gorzeinik kawaler
6 lat praktyki samodzielnej pra­
cujący bez zaników poszukuje 
posady. Oferty Kurier Poznań­
ski ng 50 117

26. SZUKA POSADY

Gosposia
młodsza szuka posady. Oferty 
Kurier Poznański zdg 26 624

Uczeń
ogrodniczy lat 22. pragnie, dokoń­
czyć nauki w ogrodzie kwalifiko­
wanym do wiosennego egzaminu 
Zgłoszenia Agentura Orędownika 
Nekla. Ng 50 209

Bieliźniarka
szuka pracy po domach, ceny 
przystępne. Zgłoszenia Kurier 
Poznański p 1180

31. ROZRYWKA

Dz. Ustaw
1920 — 36 oprawione Orzecznic­
two Sadów Polskich I, II. V do XV (1936) oprawione tanio. Ofer­
ty Kurier Poznański zdg 25 501

Sprzedam
monety niklowe. Oferty Kurier 
Poznański zdg 26 398

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu­
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy do jednej trzeciej cenie 

drobnych.

Uczciwa
służąca do wszystkiego poszukuje 
posady od 1-go. Oferty Kurier 
Poznański zdg 26 618

Kuchmistrz
pierwszorzędna siia, żonaty, po­
szukuje pracy w domach lub 
dworze. Oferty Kurier Poznański 

zdg 26 547

Magiel
urządzenie kolonialne sprzedam. 
W skażę Kurier Poznański

zd g 26 455

Okazja
W

Gdyni
tanio sprzedam dobrze prosperu 
jacy skiad cukrów i owoców —

a) Służba domowa
Inteligentna

panna
. ______ uczciwa, sumienna, znajaca do-

najlepszy punkt miasta. Zgiosze- brze szycie i gotowanie szuka po- 
nia Ekspozytura Kuriera Pozn.,'sady, do 1—2 osób. Zgłoszenia

ng 49 046a Kurier Poznański zdg 26 385

Gosposia
s a modzie im a, uczciwa, dobrym go­
towaniem do wszystkiego poszu­
kuje posady do mniej rodziny. — 
Oferty Kurier Poznański

zdg 26 615
Młodsza

poszukuje całodziennej posługi 
Oferty Kurier Pozn. zdg 26 699

Panienka
z dobrą wymową, młoda, sympa­
tyczna szuka posady »do obsług: 
w cukierni. Oferty Kurier Po­
znański zdg 26 507

Bufetowa
młodsza szuka posady od zaraz. 
Zgłoszenia Kurier Poznański

zdg 26 506

„Folies Bergère“
Humorystyczny, kochliwy bairon. 
— niepoprawny uwodiziciel

Maurice Chevalier
Kinoteatr

„Sfinks“
zdg 26 489

„Kapelusz“
Fabrycznie przefasonowany ka 
pelusz zastapi często nowy. Ta 
nie kapelusze na składzie. Poi 
ska wytwórnia kapeluszy, 27-g 
Grudnia 2 podwórze.

zdg 21 209/10

PJ ) . na miesiąc październik 1937 roku za oba wydania razem w Poznaniu
rzedptata w ekspedycji zi 3.20. w agencjach w mieście zł 3,50. z odnoszeniem do

-———————  domu w Poznaniu zł 3,70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
miesięcznie z( 4,10. kwartalnie zł 12,30. pod opaska miesięcznie w Polsce zi 5,00, w innych 
krajach zi 7,00—9.50. W razie wypadków, spowodowanych silą wyższą, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma a abonenci nie maja 
prawa domagania sie niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

S~\ 1 "na stronie 4-la.mowej 25 gr. na stronie 4-łamowej przy końcu tekstuujgioszenia redakcyjnego 60 gr, na stronie, czwartej (lub piątej) 100 gr, na s<tron:e
------- drugiej (łub trzeciej) 120 gr, przed wiadomościami potocznem: 200 gr

od 14a.mowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane z zastrzeżeniem miejsca 20% nad­
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy d-o godz.^lo.oO» w nagłych wypadkach 
do godz. 22 u stróża, do wydania głównego (wieczornego) „drobne do g. w dni przedświą­
teczne do godz. 10.45, większe dłużej według możnoścu Drobne ogłoszenia (najwyżej 100 słów 
w tern 5 nagłówk.), słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr, każde dalsze słowo lo gr. Za różnice miedzy 
zestawem a wysokością ogłc>62enia. powstała wskutek matryc, wydawnictwo me odpowiada.

W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danej uroczystości. 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44 61, 14-76. 33-07, 35-24, 35-25. 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76, 3o-24 i 40-72.______P. K. O. Poznań nr. 200-149.
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